



**АДМИНИСТРАЦИЯ
КОРМИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.07.2016

№ 216-п

р.п. Кормиловка

О внесении изменений в муниципальную программу Кормиловского муниципального района «Развитие экономического потенциала Кормиловского муниципального района на 2014-2019 годы», утвержденную постановлением Администрации Кормиловского муниципального района от 01 ноября 2013 года № 850-п «Об утверждении муниципальной программы Кормиловского муниципального района «Развитие экономического потенциала Кормиловского муниципального района на 2014-2019 годы»

В соответствии с разделом VI Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Кормиловского муниципального района, их формирования и реализации, утвержденного постановлением Администрации Кормиловского муниципального района от 20 июня 2013 года № 478-п, постановляю:

1. В Приложении к постановлению Администрации Кормиловского муниципального района от 01 ноября 2013 года № 850-п «Об утверждении муниципальной программы Кормиловского муниципального района «Развитие экономического потенциала Кормиловского муниципального района на 2014-2019 годы» «Муниципальная программа Кормиловского муниципального района «Развитие экономического потенциала Кормиловского муниципального района на 2014-2019 годы»» внести следующие изменения:

1) в строке «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам ее реализации» Паспорта муниципальной программы Кормиловского муниципального района и в абзаце первом раздела VI «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом по годам ее реализации, а также обоснование потребности в необходимых ресурсах» цифры «426 937 245,24» заменить цифрами «431 475 892,49», цифры «75 458 825,32» заменить цифрами «79 997 472,57»;

2) в пункте 1 раздела VI. «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом по годам ее реализации, а также обоснование потребности в необходимых ресурсах» цифры «175 544 723,25» заменить цифрами «175 812 286,03»;

3) в пункте 5 раздела VI. «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом по годам ее реализации, а также

обоснование потребности в необходимых ресурсах» цифры «19 563 434,03» заменить цифрами «20 217 911,11»;

4) в пункте 7 раздела VI. «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом по годам ее реализации, а также обоснование потребности в необходимых ресурсах» цифры «158 678 030,47» заменить цифрами «159 305 740,48»;

5) в пункте 8 раздела VI. «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом по годам ее реализации, а также обоснование потребности в необходимых ресурсах» цифры «28 644 041,29» заменить цифрами «31 151 237,17»;

6) в пункте 9 раздела VI. «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом по годам ее реализации, а также обоснование потребности в необходимых ресурсах» цифры «3 874 526,21» заменить цифрами «4 143 547,17»;

7) в пункте 10 раздела VI. «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом по годам ее реализации, а также обоснование потребности в необходимых ресурсах» цифры «1 660 000,00» заменить цифрами «1 836 780,54»;

8) в пункте 11 раздела VI. «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом по годам ее реализации, а также обоснование потребности в необходимых ресурсах» цифры «12 810 958,40» заменить цифрами «12 846 858,40».

2. В Приложение № 2 к муниципальной программе Кормиловского муниципального района «Развитие экономического потенциала Кормиловского муниципального района на 2014-2019 годы» «Обеспечение эффективного осуществления своих полномочий Администрацией Кормиловского муниципального района» внести следующие изменения:

1) в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» Паспорта подпрограммы муниципальной программы и в абзаце втором раздела VII. «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» цифры «175 544 723,25» заменить цифрами «175 812 286,03», цифры «28 125 935,67» заменить цифрами «28 393 498,45»;

2) абзац первый подпункта 5.1.13 пункта 5.1 раздела V. «Описание входящих в состав подпрограммы основных мероприятий и описание мероприятий» дополнить словами «(осуществление переданных полномочий Российской Федерации по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции)»;

3) пункт 5.1 раздела V. «Описание входящих в состав подпрограммы основных мероприятий и описание мероприятий» дополнить подпунктами 5.1.16, 5.1.17 следующего содержания:

«5.1.16. Межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджета муниципального района на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями по жилищному хозяйству.

В рамках данного мероприятия перечисляются межбюджетные трансферты в бюджеты поселений из бюджета муниципального района на осуществление полномочий по жилищному хозяйству.

Администрациям сельских поселений Кормиловского муниципального района ведется:

- книга регистрации заявлений граждан о принятии на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставленных по договорам социального найма;

- список граждан состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставленных по договорам социального найма.

5.1.17. Осуществление полномочий в части разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения.

В рамках данного мероприятия выполняется осуществление полномочий в части разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории сельских поселений.»

3. В строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» Паспорта подпрограммы муниципальной программы и в абзаце втором раздела VII. «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» Приложения № 6 к муниципальной программе Кормиловского муниципального района «Развитие экономического потенциала Кормиловского муниципального района на 2014-2019 годы» «Подпрограмма «Модернизация и развитие автомобильных дорог»» цифры «19 563 434,03» заменить цифрами «20 217 911,11», цифры «1 050 000,00» заменить цифрами «1 704 477,08».

4. В строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» Паспорта подпрограммы муниципальной программы и в абзаце втором раздела VII. «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» Приложения № 8 к муниципальной программе Кормиловского муниципального района «Развитие экономического потенциала Кормиловского муниципального района на 2014-2019 годы» «Подпрограмма «Управление муниципальными финансами»» цифры «158 678 030,47» заменить цифрами «159 305 740,48», цифры «34 514 870,00» заменить цифрами «35 142 580,01».

5. В Приложение № 9 к муниципальной программе Кормиловского муниципального района «Развитие экономического потенциала Кормиловского муниципального района на 2014-2019 годы» «Подпрограмма «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Кормиловского муниципального района»» внести следующие изменения:

1) в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» Паспорта подпрограммы муниципальной программы и в абзаце втором раздела VII. «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» «28 644 041,29» заменить цифрами «31 151 237,17», цифры «3 626 433,00» заменить цифрами «6 133 628,88»;

2) абзац первый подпункта 5.3.1 пункта 5.3 раздела V. «Описание входящих в состав подпрограммы основных мероприятий и описание мероприятий» дополнить словами «(обеспечение доступности кредитных ресурсов для граждан, ведущих личное подсобное хозяйство)»;

3) пункт 5.3 раздела V. «Описание входящих в состав подпрограмм основных мероприятий, описание мероприятий и (или) ведомственных целевых программ» дополнить подпунктом 5.3.5 следующего содержания:

«5.3.5. Предоставление субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, на возмещение части затрат по производству молока.

В рамках реализации данного мероприятия управлением сельского хозяйства:

1) заключается Соглашение о документообороте между Администрацией Кормиловского муниципального района и поселениями;

2) разрабатываются и доводятся до сведения личным подсобным хозяйствам района нормативно-правовые документы, ведется разъяснительная работа, формируются сводные заявки на перечисление областных средств;

3) ежемесячно формируется заявка на предоставление муниципальному району субсидий в соответствии с подпрограммой «Поддержка сельскохозяйственной деятельности малых форм хозяйствования и создание условий для их развития» государственной программы Омской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области»;

4) перечисляются субсидии гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, на возмещение части затрат по производству молока;

5) ежеквартально представляется в МСХиП отчет о средствах целевого финансирования, отчет по расходованию субсидий.»;

4) пункт 5.6 раздела V. «Описание входящих в состав подпрограмм основных мероприятий, описание мероприятий и (или) ведомственных целевых программ» дополнить подпунктами 5.6.6, 5.6.7 следующего содержания:

«5.6.6. Участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;

5.6.7. Межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджета муниципального района на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов.

В рамках данного мероприятия заключаются Соглашения с сельскими поселениями Кормиловского муниципального района на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения на участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов с территориями сельских поселений Кормиловского муниципального района.»;

5) абзац первый пункта 17 Раздела VI. «Описание целевых индикаторов выполнения мероприятий» изложить в следующей редакции «К мероприятию «Межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджета муниципального района на осуществление части полномочий по решению

вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на возмещение части затрат гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, по производству молока» и к мероприятию «Предоставление субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, на возмещение части затрат по производству молока»;

б) Раздел VI. «Описание целевых индикаторов выполнения мероприятий» дополнить пунктом 34 следующего содержания:

«34. К мероприятию «Участие в организации деятельности по сбору (в том числе отдельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов» и к мероприятию «Межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджета муниципального района на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на участие в организации деятельности по сбору (в том числе отдельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов».

Целевой индикатор: Удельный вес населенных пунктов, в которых организована деятельность по сбору (в том числе отдельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов в общем количестве населенных пунктов, расположенных на территории Кормиловского муниципального района (Р₃₄).

Измеряется в процентах и рассчитывается по формуле:

$R_{34} = \text{НПТ}_{34} / \text{НП}_{34} * 100$, где:

НПТ₃₄ - количество населенных пунктов, в которых организована деятельность по сбору (в том числе отдельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов, единиц;

НП₃₄ - общее число населенных пунктов, расположенных на территории Кормиловского муниципального района, единиц.

Источником данных для расчета значения целевого индикатора являются отчеты организаций, сельских поселений.».

7) Строку «Целевые индикаторы» Паспорта подпрограммы муниципальной программы дополнить пунктом 34 следующего содержания:

«34. Удельный вес населенных пунктов, в которых организована деятельность по сбору (в том числе отдельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов в общем количестве населенных пунктов, расположенных на территории Кормиловского муниципального района, (%).».

6. В строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» Паспорта подпрограммы муниципальной программы и в абзаце втором раздела VII. «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» Приложения № 10 к муниципальной программе Кормиловского муниципального района «Развитие экономического потенциала Кормиловского муниципального района на 2014-2019 годы» «Подпрограмма «Содействие занятости населения Кормиловского муниципального района»» цифры «3 874 526,21» заменить цифрами «4 143 547,17», цифры «370 000,00» заменить цифрами «639 020,96».

7. В строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» Паспорта подпрограммы муниципальной программы

и в абзаце втором раздела VII. «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» Приложения № 11 к муниципальной программе Кормиловского муниципального района «Развитие экономического потенциала Кормиловского муниципального района на 2014-2019 годы» «Подпрограмма «Развитие энергосбережения и повышение энергетической эффективности в Кормиловском муниципальном районе»» цифры «1 660 000,00» заменить цифрами «1 836 780,54», слова «2016 год - 0,00 рублей» заменить словами «2016 год – 176 780,54 рублей».

8. В строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» Паспорта подпрограммы муниципальной программы и в абзаце втором раздела VII. «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» Приложения № 12 к муниципальной программе Кормиловского муниципального района «Развитие экономического потенциала Кормиловского муниципального района на 2014-2019 годы» «Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций в Кормиловском муниципальном районе»» цифры «12 810 958,40» заменить цифрами «12 846 858,40», цифры «3 066 586,65» заменить цифрами «3 102 486,65».

9. В Приложении № 13 к муниципальной программе Кормиловского муниципального района «Развитие экономического потенциала Кормиловского муниципального района на 2014-2019 годы» «Подпрограмма «Бытовое обслуживание населения»» слова «VI. Срок реализации подпрограммы» заменить словами «IV. Срок реализации подпрограммы», слова «VI. Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» заменить словами «VII. Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы», слова «XIII. Ожидаемые конечные результаты подпрограммы» заменить словами «VIII. Ожидаемые конечные результаты подпрограммы».

10. Приложение № 14 к муниципальной программе Кормиловского муниципального района «Развитие экономического потенциала Кормиловского муниципального района на 2014-2019 годы» «Мероприятия муниципальной программы Кормиловского муниципального района «Развитие экономического потенциала Кормиловского муниципального района на 2014-2019 годы» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

11. Опубликовать настоящее постановление в газете Кормиловского района Омской области «Нива» и разместить на официальном сайте Кормиловского муниципального района <http://kormil.omskportal.ru/>

Первый заместитель Главы
Кормиловского муниципального района

Е.Г. Маловичко